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§ 32 Nämndinitiativ (M) Ny rutin beträffande polisanmälan av alla 

misstänkta brott i Malmös grundskolor 

GRF-2026-630 
 
Sammanfattning 
John Eklöf (M) har inkommit med ett nämndinitiativ till grundskolenämnden med förslag 
om att införa en rutin där alla misstänkta brott i skolmiljö ska polisanmälas rutinmässigt 
och utan individuell prövning. Initiativet innehåller även förslag om att utreda åtgärder 
riktade mot skolledningar som brister i sitt ansvar att polisanmäla misstänkta brott. 
 
Grundskoleförvaltningen har sedan tidigare tydliga och rättsligt grundade rutiner för hur 
misstänkta brott ska hanteras. Rutinerna utgår från skollagen, kollektivavtal, 
sekretesslagstiftning samt lagen (2025:170) om skyldighet att lämna uppgifter till 
brottsbekämpande myndigheter. Rutinerna tillämpas olika utifrån brottssituation och 
misstanke 
 
När en elev är misstänkt för brott måste rektor alltid göra en individuell bedömning enligt 
skollagen innan beslut om polisanmälan kan fattas. När det i stället är personal som är 
misstänkt ansvarar arbetsgivaren för att omedelbart inleda en arbetsrättslig utredning, 
medan polisanmälan normalt görs av den som är målsägande och inte av arbetsgivaren 
 
Nämndinitiativets förslag om rutinmässiga polisanmälningar utan bedömning strider mot 
skollagens krav på saklighet och objektivitet, mot grundläggande principer för 
myndighetsutövning och mot arbetsgivarens möjligheter att hantera personalärenden 
rättssäkert. Förvaltningen bedöms redan ha etablerade rutiner och processer som 
säkerställer korrekt hantering av misstänkta brott. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden återremitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för 
ytterligare beredning 

   

Yrkanden 
John Eklöf (M) yrkar att grundskolenämnden återremitterar ärendet till 
grundskoleförvaltningen för ytterligare beredning. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden återremitterar ärendet till grundskoleförvaltningen för ytterligare 
beredning 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd återremitterar ärendet till grundskoleförvaltningen 
för ytterligare beredning 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse svar på nämndinitiativ – (M) ny rutin för polisanmälan av alla 

misstänkta brott i Malmös grundskolor 
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• Svar på nämndinitiativ – (M) ny rutin för polisanmälan av alla misstänkta brott i 
Malmös grundskolor 

• Nämndinitiativ Polisanmäl alla brott 
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